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โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่    
แผนการจัดการเรียนรู้ท่ี 2 

กลุ่มสาระการเรยีนรู้ภาษาต่างประเทศ         รายวิชา ภาษาอังกฤษ 5                           รหัสวิชา อ23101 
หน่วยการเรยีนรู้ที่ 2                             เรื่อง Narrow escapes                    จำนวน 12 ชั่วโมง       
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3                   เรื่อง Present Simple & Present Continuous    เวลา 1 ช่ัวโมง                 
ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567                ผู้สอน นายเริงสรรค์  ยะลา
        
 

1. มาตรฐานการเรยีนรู้  / ตัวชี้วัด 
    1.1 มาตรฐานการเรยีนรู้    

  มาตรฐาน  ต 1.1  เข้าใจและตีความเรื่องทีฟ่ังและอ่านจากสื่อประเภทต่างๆ และแสดงความคิดเห็น                  
อย่างมีเหตุผล 

      มาตรฐาน ต 1.2     มีทักษะการสื่อสารทางภาษาในการแลกเปลี่ยนข้อมูลข่าวสาร แสดงความรู้สึก และความ 
                                คิดเห็นอย่างมีประสิทธิภาพ 
    1.2. ตัวชี้วัด 
 ต 1.1 ม.3/1  ปฏิบัติตามคำขอร้อง คำแนะนำ คำชี้แจงและคำอธิบายที่ฟังและอ่าน 
   ต 1.1 ม.3/3 ระบุและเขียนสื่อที่ไม่ใช่ความเรียงรูปแบบต่าง ๆ ให้สัมพันธ์กับประโยคและข้อความที่ฟัง
หรืออ่าน 
 
2. สาระสำคัญ  
     การเรียนรู้คำศัพท์และโครงสร้างประโยคเกี่ยวกับเรื่อง Present Simple & Present Continuous ช่วยให้
นักเรียนรู้และเข้าใจความหมายของคำศัพท์และโครงสร้างประโยค สามารถอธิบายรูปแบบของโครงสร้างประโยค
และหลักการใช้ประโยคได้ นอกจากนี้นักเรียนสามารถเขียนประโยค Present Simple & Present Continuous 
ได้ถูกต้อง ซึ่งเป็นพื้นฐานการเรียนรู้ภาษาอังกฤษเพื่อนำไปใช้ในชีวิตประจำวัน  ก่อให้เกิดเจตคติที่ดีต่อการเรียน
ภาษาอังกฤษ มีการใฝ่เรียนรู้และมุ่งมั่นในการทำงาน สามารถนำความรู้ที่ได้ไปประยุกต์ใช้ในอนาคต 
 
3. สาระการเรียนรู้ 
   3.1 สาระประจำแผนการจัดการเรียนรู้ 
 - Vocabulary   
    -  Adverbs of frequency  ( Always , Usually , Normally, Generally , Often,  
      Frequently ,  Sometimes  , Seldom , Never ) 
     -  Adverbs of time ( Now , Right now , At the moment , Still , Currently ) 
  - Language Structure   
    Present Simple   :  Subject + V1 (s,es) 

Present Continuous  :  Subject + verb to be + v-ing  
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     3.2 ทักษะ/กระบวนการ 
       3.2.1 โดยใช้ทักษะกระบวนการทางภาษาองักฤษเพื่อฝึกทักษะการเขียน 
 
4. จุดประสงค์การเรียนรู้   (K,  P,  A, C)               
    4.1 นักเรียนรู้และอธบิายเกี่ยวกับโครงสร้างประโยคและความแตกต่างระหว่าง Present Simple & Present 
Continuous ได้  
    4.2 นักเรียนเขียนรูปแบบประโยคของ Present Simple & Present Continuous ได้ถูกต้อง 
    4.3 นักเรียนมกีารใฝ่เรียนรู้และมคีวามมุ่งมั่นในการทำงานที่ไดร้ับมอบหมายร่วมกจิกรรมและสามารถอภิปราย
เพื่อลงข้อสรุปร่วมกันได ้
    4.4 นักเรียนมีความสามารถในการคดิและการสื่อสาร 
 
5. คุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
    5.1 ใฝ่เรียนรู ้ 
    5.2 มุ่งมั่นในการทำงาน 
 
6. สมรรถนะสำคัญที่เกิดกับผู้เรียน (C) 
    6.1 ความสามารถในการสื่อสาร 
    - อธิบาย การเขียน การตอบคำถามผ่านกระบวนการกลุ่ม 
 6.2 ความสามารถในการคิด 
    - การสังเกต การคิดวิเคราะห์รูปแบบประโยค การออกแบบประโยคให้สอดคล้องกับคำศพัท์ 
 
7. กระบวนการจัดการเรียนรู้ (GPAS 5 Steps) 
    7.1 ขั้นสังเกต รวบรวมข้อมูล (Gathering) 10 นาท ี

   7.1.1 นักเรียนและครูทักทายกันดังต่อไปน้ี 
   Teacher : Good morning students. How are you doing today? 
  Students : ……………………………………………………………………………….. 
 7.1.2 สรุปเนื้อหาที่ได้เรียนในสัปดาห์ที่ผ่านมา เกี่ยวกับเรื่องทำไมต้องมี tense 
 
 
 
 
 
 
 

สำหรับสื่อเทคโนโลยีดิจทิัล OBEC Content Center   เกี่ยวกับเรื่อง ทำไมต้องมี Tense 
ผู้จัดทำ  : การพัฒนาคุณภาพการศึกษาดว้ยเทคโนโลยีสารสนเทศ (DLIT) 

(สื่อ : https://contentcenter.obec.go.th/detail/vdo/23581) 

http://hathaitipthongmoon.blogspot.com/2013/08/4.html
http://hathaitipthongmoon.blogspot.com/2013/08/6.html
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  7.1.3 นักเรียนทำแบบทดสอบก่อนเรียนผ่าน Liveworksheets 
 
 
     
 
 
 
 
 
    
7.2 ขั้นคิดวิเคราะห์และสรุปความรู้ (Processing) 10 นาที 
  7.2.1 ถามนักเรียนเกี่ยวกับสื่อเทคโนโลยีดิจิทัล OBEC Content Center   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  7.2.2 อธิบายเกี่ยวกับการเข้าใช้สื่อเทคโนโลยีดิจิทัล OBEC Content Center   
  7.2.3 เปิดวิดีโอเกี่ยวกับความแตกต่างระหว่าง Present Simple & Present Continuous  
                                       (https://contentcenter.obec.go.th/detail/vdo/23576) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สำหรับสื่อเทคโนโลยีดิจทิัล OBEC Content Center   เกี่ยวกับเรื่องความแตกต่างระหว่าง Present Simple & 
Present Continuous 

ผู้จัดทำ  : การพัฒนาคุณภาพการศึกษาดว้ยเทคโนโลยีสารสนเทศ (DLIT) 
(สื่อ : https://contentcenter.obec.go.th/detail/vdo/23576) 

https://contentcenter.obec.go.th/detail/vdo/23576)
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  7.2.4 ถามนักเรียนถึงความแตกต่างในการเลือกใช้ Present Simple & Present Continuous  
  7.2.5 นักเรียนร่วมกันแสดงความคิดเห็นและตอบคำถามข้างต้น 
  7.2.6 อธิบายเนื้อหาเพิ่มเติมเกี่ยวกับความแตกต่างระหว่าง Present Simple & Present Continuous 
และนักเรียนศึกษาเน้ือหาในประเด็นที่เกี่ยวข้องกับ ว่ามีรูปแบบในการใช้แบบใดบ้างโดยนำเสนอเนื้อหาด้วย Canva 
ผ่านโปรเจคเตอร์ 
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 7.2.7 นักเรียนสืบค้นข้อมูลจากอินเทอร์เน็ตเพิ่มเติมเกี่ยวกับโครงสร้างไวยากรณ์ทางภาษาอังกฤษในเรื่อง 
ความแตกต่างระหว่าง Present Simple & Present Continuous 
 7.2.8 อธิบายเพิ่มเติมเกี่ยวกับ Keywords ที่สำคัญ ดังนี้ 
           - Present Simple มักจะเจอ Adverbs of frequency (Always , Usually , Normally, 
Generally , Often, Frequently ,  Sometimes  , Seldom , Never) 
           - Present Continuous มักจะเจอ Adverbs of time (Now , Right now , At the moment , 
Still , Currently) 
  7.2.9 นักเรียนร่วมกันแสดงความคิดเห็นและสรุปความรู้ 
 
    7.3 ขัน้ปฏิบัติและสรุปความรู้หลังจากการปฏิบัติ (Practice) 15 นาท ี
  7.3.1 นักเรียนทำ Worksheet เรื่อง Present Simple & Present Continuous จำนวน 10 ข้อ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   7.3.2 ในขณะที่นักเรียนทำกิจกรรม ครูเดินสังเกตการข้อสอบของนักเรียนแต่ละคนและให้คำแนะนำหาก
นักเรียนมีข้อสงสัยในประเด็นต่าง ๆ 
  7.3.3 นักเรียนร่วมกันเฉลยและสรุปผลคะแนนที่ได้จากการทำข้อสอบในครั้งนี้ 
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7.4 ขั้นสื่อสารและการนำเสนอ (Applying the Communication Skill) 15 นาที 
  7.4.1 แบ่งกลุ่มนักเรียนออกเป็น 5 กลุ่ม เท่า ๆ กัน เพื่อตอบคำถามเกี่ยวกับประโยค Present Simple & 
Present Continuous โดยนักเรียนแต่ละกลุ่มส่งตัวแทนมารับกระดานไวท์บอร์ด 1 แผ่น ปากกาไวท์บอร์ด 1 ด้าม
ค้อนเด็กเล่น 1 ด้าม  
 
 
 
  7.4.2 นักเรียนแบ่งบทบาทหน้าที่ของสมาชิกภายในกลุ่มในการทำกิจกรรม ว่าต้องทำหน้าที่อะไรบ้าง ใน
การดำเนินการด้วยกระบวนการการทำงานกลุ่ม หลังจากนั้นอธิบายถึงการทำกิจกรรมในครั้งนี้ โดยใช้กระบวนการ
วางแผนการทำงานแบบ PDCA 
  P : Plan  คือ เมื่อนักเรียนได้รับอุปกรณ์ครบแล้ว นักเรียนจะต้องกลับเข้าไปในกลุ่มของตนเองและ
วางแผนการทำงานภายในกลุ่มโดยการแบ่งหน้าที่ชัดเจน 
   D : Do   คือ นักเรียนรอฟังคำถาม เมื่อได้ยินคำถามแล้วให้นักเรียนร่วมกันคิด หากได้คำตอบแล้ว
ให้นักเรียนเขียนคำตอบลงบนกระดานไวท์บอร์ด 
  C : Check คือ นักเรียนตรวจสอบคำตอบอีกครั้ง เมื่อคิดว่าคำตอบนั้นถูกต้องแล้ว ให้นักเรียนโชว์
คำตอบ แล้วพูดคำว่า Bus Stop 
  A : Act    คือ นักเรียนและครูร่วมกันเฉลยคำตอบที่ถูก และอธิบายถึงเหตุผลในการตอบแต่ละข้อ 
 7.4.3 นำเสนอเนื้อหาด้วย Canva ผ่านโปรเจคเตอร์ ดังนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กิจกรรมกลุ่มและการลงมือปฏิบัติ เป็นการสร้างเสริมทักษะในศตวรรษที่ 21  
ด้านการร่วมมือทำงานเป็นทีม การคิดแก้ปัญหา และรับผิดชอบต่อผลงาน
ร่วมกัน 
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  7.4.4 ในขณะที่นักเรียนทำกิจกรรม ครูสังเกตการตอบคำถามและการมีส่วนร่วมของนักเรียนแต่ละกลุ่ม
และให้คำแนะนำหากนักเรียนมีข้อสงสัยในประเด็นต่าง ๆ ซึ่งครูจะรวบรวมปัญหาและข้อสงสัยที่พบจากการทำ
กิจกรรมของนักเรียนเพื่อใช้เป็นข้อมูลประกอบการอภิปรายหลังจากการทำกิจกรรม 
   
7.5 ขัน้ประเมินผลเพื่อเพิ่มคุณค่าบริการสังคมและจิตสาธารณะ (Self-Regulating) 10 นาท ี
  7.5.1 นักเรียนทำแบบทดสอบหลังเรียนผ่าน Liveworksheets เรื ่อง Present Simple & Present 
Continuousและแจ้งการเก็บคะแนนจากการทำข้อสอบในครั้งนี้อีกครั้ง  

7.5.2 อธิบายการตอบคำถามผ่าน Liveworksheets 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

การวางแผน และการออกแบบประโยคโดยใช้คำศัพท์ที่ได้รับมา ปฏิบัติ เป็น
การสร้างเสริมทักษะในศตวรรษที่ 21 ด้านการวิเคราะห์ คิดสร้างสรรค์และการ
สื่อสาร 
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  7.5.3 ในขณะที่นักเรียนทำข้อสอบหลังเรียน ครูเดินสังเกตการข้อสอบของนักเรียนแต่ละคนและให้
คำแนะนำหากนักเรียนมีข้อสงสัยในประเด็นต่าง ๆ  
   7.5.4. นักเรียนสามารถดูคะแนนของตนเองผ่าน Liveworksheets ได้เลย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 7.5.5 นักเรียนสรุปความรู้และสรุปผลคะแนนที่ได้จากการทำข้อสอบในครั้งนี ้
  7.5.6 สุ่มนักเรียนในการสรุปว่าได้เรียนรู้อะไรจากการเรียนในครั้งนี ้
  7.5.7 เชื่อมโยงเข้าสู่เรื ่องที่จะเรียนต่อไปว่า ในคาบเรียนหน้าจะได้เรียนในเรื่อง  Past Simple & Past 
Continuous  
 
 
 
 
 
 
 
 
สำหรับสื่อเทคโนโลยีดิจิทัล OBEC Content Center  เกี่ยวกับเรื่อง Past Simple & Past Continuous  

ผู้จัดทำ  : การพัฒนาคุณภาพการศึกษาดว้ยเทคโนโลยีสารสนเทศ (DLIT) 
(สื่อ : https://contentcenter.obec.go.th/detail/vdo/23558) 

 7.5.8 แจ้งนักเรียนเกี่ยวกับวิธีการเข้าดูเน้ือหาดังกล่าว ได้ 2 วิธี คือ  
   1. หน้าเพจ OBEC Content Center  ผา่น  ( https://contentcenter.obec.go.th/detail/vdo/23558 ) 
  2. หน้าเพจ Facebook (Inglisz for us) ( https://www.facebook.com/profile.php?id=100070003191451 ) 
  7.5.9 นักเรียนนำความรู้ความเข้าใจไปช่วยอธิบายเพื่อนที่ยังไม่เข้าใจ 

https://contentcenter.obec.go.th/detail/vdo/23558
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8. ชิ้นงานหรือภาระงาน  
  8.1 ใบงาน (Worksheet) เรื่อง Present Simple or Present Continuous ? 
  8.2 กิจกรรมกลุ่ม (Present Simple or Present Continuous ?) 
  8.3 แบบทดสอบ Pre-test  and Post-test ผา่น Liveworksheets 
 
 9. สื่อ/แหล่งการเรยีนรู ้
   9.1 สื่อเทคโนโลยีดิจทิัล OBEC Content Center   
  - ทำไมต้องมี Tense  

(สื่อ : https://contentcenter.obec.go.th/detail/vdo/23581) 
  - ความแตกต่างระหว่าง Present Simple & Present Continuous  

(สื่อ : https://contentcenter.obec.go.th/detail/vdo/23576) 
  - Past Simple & Past Continuous 
   (สื่อ : https://contentcenter.obec.go.th/detail/vdo/23558) 
   9.2 หนังสือเรียนภาษาอังกฤษ Action M.3 
   9.3 สื่อ Power Point / Canva 
   9.4 กระดานไวท์บอร์ด 1 แผ่น 
   9.5 ปากกาไวท์บอร์ด 5 ด้าม 
   9.6 แบบทดสอบ Pre-test ผ่าน Liveworksheets 
   9.7 แบบทดสอบ Post-test ผ่าน Liveworksheets 
   9.8 Worksheet เรื่อง Present Simple or Present Continuous ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 13 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

10. การวัดและประเมินผลการเรียนรู้   
 

จุดประสงค์การเรียนรู ้ วิธีการ เครื่องมือ เกณฑ์การประเมิน 
ด้านความรู้ (K) 
นักเรียนรู้และอธิบายเกี่ยวกับ
โครงสรา้งประโยคและความ
แตกต่างระหว่าง Present 
Simple & Present 
Continuous ได้  

 
- ตรวจสอบความถูก
ต้องจากข้อสอบ Post-
test 
 

 
- แบบประเมินข้อสอบ 
Post-test 
 
 

 
คะแนนรวมผ่านเกณฑ์รอ้ยละ 
70 ขึ้นไปถือว่า ผ่านเกณฑ์ 
หรือคะแนนประเมินต้องอยู่ใน
ระดับดี ขึ้นไปจึงจะถือว่าผ่าน
เกณฑ์ 

ด้านทักษะกระบวนการ (P) 
นักเรียนเขียนรูปแบบประโยค
ของ Present Simple & 
Present Continuous ได้
ถูกต้อง 

 
- ตรวจสอบความถูก
ต้องจากใบงาน 
- การสังเกต
กระบวนการกลุ่ม 
 
 

 
- แบบประเมินการ
เขียน 
- แบบประเมิน
กระบวนการทำ
กิจกรรมกลุ่ม 
 

คะแนนประเมินต้องอยู่ใน
ระดับดี ขึ้นไปจึงจะถือว่าผ่าน
เกณฑ์ 

ด้านคุณลักษณะอันพึง
ประสงค ์(A) 
นักเรียนมีการใฝ่เรียนรู้และมี
ความมุ่งมั่นในการทำงานที่
ได้รับมอบหมายร่วมกจิกรรม
และสามารถอภิปรายเพือ่ลง
ข้อสรุปร่วมกันได ้
 

 
- สังเกตพฤติกรรมการ
ใฝ่เรียนรู้และมุ่งมั่นใน
การทำงาน 

 
 
 
- แบบประเมิน
คุณลักษณะการใฝ่
เรียนรู้และมุ่งมั่นในการ
ทำงาน 

คะแนนประเมินต้องอยู่ใน
ระดับดี ขึ้นไปจึงจะถือว่าผ่าน
เกณฑ์ 

ด้านสมรรถนะสำคัญ (C) 
นักเรียนมีความสามารถในการ
คิดและการสื่อสาร 

- สังเกตพฤติกรรม
ความสามารถในการ
คิดและการสื่อสาร 

แบบประเมินสมรรถนะ
ความสามารถในการ
คิดและการสื่อสาร 

คะแนนประเมินต้องอยู่ใน
ระดับดี ขึ้นไปจึงจะถือว่าผ่าน
เกณฑ์ 
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11.  บันทึกผลการจัดการเรียนรู ้
11.1 ผลการที่เกิดกับผู้เรียน 

ด้านความรู้ (K)  
- นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/4 สามารถตอบคำถามและอธิบายเกี่ยวกับโครงสรา้งประโยคและหลักการใช้

เรื่อง Present Simple & Present Continuous ได ้ โดยการตรวจคำถามผ่านแบบทดสอบหลังเรียน (Post-
test) นักเรียนร่วมกันแลกเปลี่ยนเรียนรู้  

   ระดับดีมาก  จำนวน...........17...............คน    คิดเป็นร้อยละ.....48.57.............. 
   ระดับดี    จำนวน...........18...............คน    คิดเป็นร้อยละ......51.43............. 
   ระดับพอใช้ จำนวน.............-................คน    คิดเป็นร้อยละ............-................ 
   ระดับปรับปรุง จำนวน.............-................คน    คิดเป็นร้อยละ............-............... 
นักเรียนผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน..........35..........คน    คิดเป็นร้อยละ.......100.00......... 
นักเรียนไม่ผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน..........-.........คน     คิดเป็นร้อยละ............-............... 
 

ด้านทักษะ/กระบวนการ (P)  
- นักเรียนชั้นมัธยมศกึษาปีที่ 3/4 สามารถเขียนรูปแบบประโยคของ Present Simple & Present 

Continuous ได้ถูกต้อง จากการทำใบงาน (Worksheet) 
 

   ระดับดีมาก  จำนวน...........16.............คน    คิดเป็นร้อยละ.........45.71........... 
   ระดับดี    จำนวน...........19.............คน    คิดเป็นร้อยละ.........54.29........... 
   ระดับพอใช้ จำนวน.............-..............คน    คิดเป็นร้อยละ.............-................ 
   ระดับปรับปรุง จำนวน.............-..............คน    คิดเป็นร้อยละ.............-................ 
นักเรียนผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน........35..........คน    คิดเป็นร้อยละ.........100.00......... 
นักเรียนไม่ผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน.........-.........คน     คิดเป็นร้อยละ.............................. 
 

ด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์ (A)  
  - นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/4 มีการใฝ่เรียนรู้และมีความมุ่งมั่นในการทำงานที่ได้รับมอบหมายร่วม
กิจกรรมและสามารถอภิปรายเพื่อลงข้อสรุปร่วมกันได้ ร่วมกันแลกเปลี่ยนเรียนรู้และสรุปความคิดในการทำงาน
ร่วมกัน โดยการสังเกตพฤติกรรมนักเรียนในชั้นเรียน 

   ระดับดีมาก  จำนวน............29...............คน    คิดเป็นร้อยละ........82.86.......... 
   ระดับดี    จำนวน.............6................คน    คิดเป็นร้อยละ........17.14.......... 
   ระดับพอใช้ จำนวน.............-.................คน    คิดเป็นร้อยละ.............-.............. 
   ระดับปรับปรุง จำนวน.............-.................คน    คิดเป็นร้อยละ.............-............. 
 
นักเรียนผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน.............35........คน    คิดเป็นร้อยละ.........100.00...... 
นักเรียนไม่ผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน...........-..........คน     คิดเป็นร้อยละ............-................. 
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  - นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/4 ร่วมกันตอบคำถามและแบ่งหน้าที่การทำงานแบบกระบวนการ  PDCA 
อย่างชัดเจน โดยสังเกตพฤติกรรมการทำกิจกรรมกลุ่มร่วมกัน  
    ระดับดีมาก  จำนวน............29...............คน    คิดเป็นร้อยละ........82.86.......... 
   ระดับดี    จำนวน.............6................คน    คิดเป็นร้อยละ........17.14.......... 
   ระดับพอใช้ จำนวน.............-.................คน    คิดเป็นร้อยละ.............-.............. 
   ระดับปรับปรุง จำนวน.............-.................คน    คิดเป็นร้อยละ.............-............. 
 
นักเรียนผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน.............35........คน    คิดเป็นร้อยละ.........100.00...... 
นักเรียนไม่ผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน...........-..........คน     คิดเป็นร้อยละ............-................. 
 
 

ด้านสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน (C)  
  - นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/4 มีกระบวนการคิดและการสื่อสาร โดยสังเกตจากการคิดผ่านกระบวนการ
กลุ่ม และสังเกตการสื่อสารผ่านกระบวนการตอบคำถาม 
 
   ระดับดีมาก  จำนวน............22...............คน    คิดเป็นร้อยละ........62.86.......... 
   ระดับดี    จำนวน.............13..............คน    คิดเป็นร้อยละ........37.14.......... 
   ระดับพอใช้ จำนวน.............-.................คน    คิดเป็นร้อยละ.............-.............. 
   ระดับปรับปรุง จำนวน.............-.................คน    คิดเป็นร้อยละ.............-............. 
 
นักเรียนผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน.............35........คน    คิดเป็นร้อยละ.........100.00...... 
นักเรียนไม่ผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน...........-..........คน     คิดเป็นร้อยละ............-................. 

 
11.2 ปัญหาอุปสรรค/ข้อเสนอแนะ 

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................. 
 

11.3 แนวทางการแก้ปญัหาหลังการจัดการเรียนรู้/ปรับปรุง/พัฒนา 
.................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................ 
 

ลงชื่อ..............................................ผู้สอน 
                                                                         (นายเริงสรรค์  ยะลา)  
          ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ 
                   วันที่   5  เดือนกรกฏาคม พ.ศ.2567 

- 

- 
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สื่อเทคโนโลยีดิจิทัล OBEC Content Center   
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สื่อการจัดการเรียนการสอน Canva 
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เอกสารแนบท้ายแผนการจัดการเรียนรู ้
สื่อการจัดการเรียนการสอน Canva (ต่อ) 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 20 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบท้ายแผนการจัดการเรียนรู ้
สื่อการจัดการเรียนการสอน Canva (ต่อ) 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 21 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบท้ายแผนการจัดการเรียนรู ้
สื่อการจัดการเรียนการสอน Canva (ต่อ) 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 22 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบท้ายแผนการจัดการเรียนรู้ 
สื่อการเรียนการสอน แบบทดสอบก่อนเรียน (Pre-test)  



แผนการจัดการเรียนรู ้// 23 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

เอกสารแนบท้ายแผนการจัดการเรียนรู้ 
สื่อการเรียนการสอน แบบทดสอบหลังเรียน (Post-test) 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 24 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบท้ายแผนการจัดการเรียนรู้ 
สื่อการเรียนการสอน ใบงาน (worksheet) 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 25 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบท้ายแผนการจัดการเรียนรู้ 
สื่อการเรียนการสอน ใบงาน (worksheet) (Key) 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 26 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 

 
 
 
 
- นักเรียนรู้และอธิบายเกี่ยวกับโครงสร้างประโยคและความแตกตา่งระหว่าง Present Simple & Present 
Continuous ได้ 
 

ลำดับ
ท่ี 

รหัส
นักเรียน 

ชื่อ-สกุล ก่อนเรียน หลังเรียน ระดับคุณภาพ ผลการประเมิน 

1 08189 เด็กชายกิตติพัศ  ช่วยชู 5 7 ดี ผ่าน 
2 08190 เด็กชายเกียรติธงชัย  ศรีสุข 6 7 ดี ผ่าน 
3 08191 เด็กชายชินดนัย  คงเกิด 6 8 ดี ผ่าน 
4 08192 เด็กชายณัฐพงศ์  บ่อน้ำร้อน 6 8 ดี ผ่าน 
5 08193 เด็กชายธีรภัทร ์ พะโคดี 6 10 ดี ผ่าน 
6 08194 เด็กชายภูมิภัทร  ฟุ้งเฟื่อง 6 9 ดีมาก ผ่าน 
7 08195 เด็กชายรามเมศวร์  สุขสวัสดิ์ 5 9 ดีมาก ผ่าน 
8 08196 เด็กชายวิชญ์พล  โยมญาติ 5 9 ดีมาก ผ่าน 
9 08197 เด็กหญิงกนกวรรณ  จันทร์หอม 4 7 ดี ผ่าน 
10 08198 นางสาวกมลทิพย์  อู้สกุลวัฒนา 6 9 ดีมาก ผ่าน 
11 08199 เด็กหญิงกัญญาณัฐ  ปรางค์ศรีอรุณ 6 8 ดี ผ่าน 
12 08200 เด็กหญิงกัญญารัตน์  ชัยเพชร 6 8 ดี ผ่าน 
13 08201 เด็กหญิงกัลยาณี  แก้วโลก 7 10 ดีมาก ผ่าน 
14 08202 เด็กหญิงจิณห์นิภา  ดาราแม 6 8 ดี ผ่าน 
15 08203 เด็กหญิงจิรภิญญา  ขวัญคง 5 8 ดี ผ่าน 
16 08205 เด็กหญิงชนัญชิดา  รักบุตร 5 7 ดี ผ่าน 
17 08206 เด็กหญิงณัฏฐณิชา  ชนะกูล 7 9 ดีมาก ผ่าน 
18 08207 เด็กหญิงณัฐณิชา  บุญเทพ 7 9 ดีมาก ผ่าน 
19 08208 นางสาวณัฐธิดา  รักการ 7 9 ดีมาก ผ่าน 
20 08210 เด็กหญิงดวงกมล  ศรีสุข 6 9 ดีมาก ผ่าน 
21 08211 เด็กหญิงธันย์ชนก  เกษีสม 7 10 ดีมาก ผ่าน 
22 08212 เด็กหญิงธิติรัตน์  สุขจันทร ์ 5 10 ดีมาก ผ่าน 
23 08214 เด็กหญิงนาตาชา  ช่วยรอด 6 10 ดีมาก ผ่าน 
24 08215 นางสาวปรัสยาภรณ์  ขุนทอง 7 10 ดีมาก ผ่าน 
25 08216 นางสาวพวงชมพู  หญ้าปรัง 5 8 ดี ผ่าน 

แบบบันทึกคะแนนตามจุดประสงค์การเรียนรู้ ด้านความรู้ (K) 
หน่วยการเรียนรู้ที่ 2 แผนการจัดการเรียนรู้ที่ 18 

เร่ือง  Present Simple & Present Continuous 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 27 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
ลำดับ

ท่ี 
รหัส

นักเรียน 
ชื่อ-สกุล ก่อนเรียน หลังเรียน ระดับคุณภาพ ผลการประเมิน 

26 08217 เด็กหญิงพิชชานันท์  เขจร 4 7 ดี ผ่าน 
27 08218 เด็กหญิงพิชญา  นิลมล 4 8 ดี ผ่าน 
28 08220 เด็กหญิงเมธปรียา  รอดคุ้ม 6 8 ดี ผ่าน 
29 08221 เด็กหญิงยศวดี  ฟ่องพัชระนกุุล 6 8 ดี ผ่าน 
30 08222 เด็กหญิงรวีวรรณ  จีนใหม่ 4 7 ดี ผ่าน 
31 08223 นางสาวรุ้งไพลิน  เชยบัวแก้ว 7 9 ดีมาก ผ่าน 
32 08224 เด็กหญิงวรนิษฐา  แก้วเจือ 7 9 ดีมาก ผ่าน 
33 08225 เด็กหญิงสุทธิรักษ์  สวนกูล 8 9 ดีมาก ผ่าน 
34 08226 เด็กหญิงหนึ่งฤทัย  ขันงูเหลือม 4 7 ดี ผ่าน 
35 08706 เด็กหญิงกรกนก  แก้วเจือ 4 9 ดีมาก ผ่าน 

ค่าเฉลีย 5.46 8.49   
ร้อยละ 54.57 84.86   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 28 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
- เกณฑ์การประเมินด้านความรู้ (K) 
 

รายการ
ประเมิน 

เกณฑ์การให้คะแนน 

ความถูกต้อง
ด้านเนื้อหา 

ตอบคำถามได้
ถูกต้อง  
19 ข้อ 

ตอบคำถามได้
ถูกต้อง  
17 ข้อ 

ตอบคำถามได้
ถูกต้อง 
 15 ข้อ 

ตอบคำถามได้
ถูกต้อง  
13 ข้อ 

ตอบคำถามได้
ถูกต้อง  

ต่ำกว่า 12 ข้อ 
(ไม่ผ่านเกณฑ์) 

คะแนน 10  9 8 7 6 - 0 
 
- เกณฑ์การตัดสินคุณภาพ 
 
 
 
 
 
 
 
- เกณฑ์การผ่านการตัดสินคุณภาพ  
 ผ่านเกณฑ์การประเมินในระดับคุณภาพ ระดับ ด ีขึ้นไป 
 
- สรุปผลการประเมิน ด้านความรู้ (K) 
 

  นักเรียนทั้งหมด.................35.....................คน 
 ได้ 9 - 10 (ระดับดีมาก)   จำนวน..............17................คน คดิเป็นร้อยละ.........48.57.......  
  ได้ 7 - 8 (ระดับดี)    จำนวน..............18................คน คดิเป็นร้อยละ.........51.43.......  
  ได้ 5 - 6 (ระดับพอใช้)     จำนวน................-.................คน คดิเป็นร้อยละ.............-............ 
  ได้ 0 - 4 (ระดับปรับปรุง)  จำนวน................-..................คน คดิเป็นร้อยละ............-............ 

    
นักเรียนผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน..............35.............คน    คิดเป็นร้อยละ.........100.00.. 
นักเรียนไม่ผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน............-................คน   คิดเป็นร้อยละ...........-............ 
 
 
          ลงชื่อ.................................................ผู้ประเมิน 
            (นายเริงสรรค์ ยะลา) 
             ตำแหน่งครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ 

ช่วงคะแนน ระดับคุณภาพ 
9 - 10 ดีมาก 
7 - 8 ดี 
5 - 6 พอใช ้
0 - 4 ปรับปรุง 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 29 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 
- นักเรียนเขียนรูปแบบประโยคของ Present Simple & Present Continuous ได้ถูกต้อง 
 

ลำดับ
ท่ี 

รหัส
นักเรียน 

ชื่อ-สกุล คะแนน คะแนนซ่อม ระดับคุณภาพ ผลการประเมิน 

1 08189 เด็กชายกิตติพัศ  ช่วยชู 7 - ดี ผ่าน 
2 08190 เด็กชายเกียรติธงชัย  ศรีสุข 7 - ดี ผ่าน 
3 08191 เด็กชายชินดนัย  คงเกิด 7 - ดี ผ่าน 
4 08192 เด็กชายณัฐพงศ์  บ่อน้ำร้อน 9 - ดีมาก ผ่าน 
5 08193 เด็กชายธีรภัทร ์ พะโคดี 9 - ดีมาก ผ่าน 
6 08194 เด็กชายภูมิภัทร  ฟุ้งเฟื่อง 9 - ดีมาก ผ่าน 
7 08195 เด็กชายรามเมศวร์  สุขสวัสดิ์ 8 - ดี ผ่าน 
8 08196 เด็กชายวิชญ์พล  โยมญาติ 7 - ดี ผ่าน 
9 08197 เด็กหญิงกนกวรรณ  จันทร์หอม 7 - ดี ผ่าน 
10 08198 นางสาวกมลทิพย์  อู้สกุลวัฒนา 9 - ดีมาก ผ่าน 
11 08199 เด็กหญิงกัญญาณัฐ  ปรางค์ศรีอรุณ 7 - ดี ผ่าน 
12 08200 เด็กหญิงกัญญารัตน์  ชัยเพชร 8 - ดี ผ่าน 
13 08201 เด็กหญิงกัลยาณี  แก้วโลก 7 - ดี ผ่าน 
14 08202 เด็กหญิงจิณห์นิภา  ดาราแม 10 - ดีมาก ผ่าน 
15 08203 เด็กหญิงจิรภิญญา  ขวัญคง 7 - ดี ผ่าน 
16 08205 เด็กหญิงชนัญชิดา  รักบุตร 7 - ดี ผ่าน 
17 08206 เด็กหญิงณัฏฐณิชา  ชนะกูล 10 - ดีมาก ผ่าน 
18 08207 เด็กหญิงณัฐณิชา  บุญเทพ 9 - ดีมาก ผ่าน 
19 08208 นางสาวณัฐธิดา  รักการ 7 - ดี ผ่าน 
20 08210 เด็กหญิงดวงกมล  ศรีสุข 8 - ดี ผ่าน 
21 08211 เด็กหญิงธันย์ชนก  เกษีสม 10 - ดีมาก ผ่าน 
22 08212 เด็กหญิงธิติรัตน์  สุขจันทร ์ 10 - ดีมาก ผ่าน 
23 08214 เด็กหญิงนาตาชา  ช่วยรอด 9 - ดีมาก ผ่าน 
24 08215 นางสาวปรัสยาภรณ์  ขุนทอง 10 - ดีมาก ผ่าน 
25 08216 นางสาวพวงชมพู  หญ้าปรัง 7 - ดี ผ่าน 
26 08217 เด็กหญิงพิชชานันท์  เขจร 7 - ดี ผ่าน 
27 08218 เด็กหญิงพิชญา  นิลมล 7 - ดี ผ่าน 

แบบบันทึกคะแนนตามจุดประสงค์การเรียนรู้ ด้านทักษะกระบวนการ (P) 
หน่วยการเรียนรู้ที่ 2 แผนการจัดการเรียนรู้ที่ 18 

เร่ือง  Present Simple & Present Continuous 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 30 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
ลำดับ

ท่ี 
รหัส

นักเรียน 
ชื่อ-สกุล คะแนน คะแนนซ่อม ระดับคุณภาพ ผลการประเมิน 

28 08220 เด็กหญิงเมธปรียา  รอดคุ้ม 7 - ดี ผ่าน 
29 08221 เด็กหญิงยศวดี  ฟ่องพัชระนกุุล 10 - ดีมาก ผ่าน 
30 08222 เด็กหญิงรวีวรรณ  จีนใหม่ 10 - ดีมาก ผ่าน 
31 08223 นางสาวรุ้งไพลิน  เชยบัวแก้ว 9 - ดีมาก ผ่าน 
32 08224 เด็กหญิงวรนิษฐา  แก้วเจือ 8 - ดี ผ่าน 
33 08225 เด็กหญิงสุทธิรักษ์  สวนกูล 10 - ดีมาก ผ่าน 
34 08226 เด็กหญิงหนึ่งฤทัย  ขันงูเหลือม 7 - ดี ผ่าน 
35 08706 เด็กหญิงกรกนก  แก้วเจือ 10 - ดีมาก ผ่าน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 31 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

- เกณฑ์การประเมินด้านทักษะกระบวนการ (P) (การเขียน) 
 

ประเด็น 
การประเมิน 

เกณฑ์การให้คะแนน น้ำหนัก/ 
ความสำคัญ 

คะแนนรวม 
4 3 2 1 

การใช้ภาษา การสะกด  
คำศัพท์ ถูกต้อง 
การเลือกใช้คำ 
ตรงกับเนือ้หา 
ประโยค 
ถูกต้อง มี
เครื่องหมาย 
วรรคตอนที่ 
ถูกต้อง 

การสะกด 
คำศัพท์ผิด 
เล็กน้อย พอ 
เดาความหมาย 
ได้เขียนรูป 
ประโยคผิด 
หลักไวยากรณ์ 
เล็กน้อย 
เครื่องหมาย 
วรรคตอนผิด 
เล็กน้อย 

สะกดคำผิด 
มาก แต่พอ เดา 
ความหมายได้ 
รูปประโยค 
ผิดพลาดมาก 
เครื่องหมาย 
วรรคตอนไม่ 
ครบหรือไม ่
ถูกต้อง 

สะกดคำผิด 
มาก เขียนรูป 
ประโยคไม่ 
ถูกต้อง ม ี
เครื่องหมาย 
วรรคตอน 

2.5 10 

รวม 2.5 10 
 
- เกณฑ์การตัดสินผลคะแนน คะแนนเต็ม 10 คะแนน 
 
 
 
 
 
 
- เกณฑ์การผ่านการตัดสินคุณภาพ  
 ผ่านเกณฑ์การประเมินในระดับคุณภาพ ระดับ ด ีขึ้นไป 
- สรุปผลการประเมิน ด้านทักษะกระบวนการ (P) 
  นักเรียนทั้งหมด...............35.......................คน 
 ได้ 9 - 10  (ระดับดีมาก)   จำนวน..............16...............คน คิดเป็นร้อยละ.........45.71.......  
  ได้ 7 - 8 (ระดับดี)    จำนวน..............19...............คน คิดเป็นร้อยละ.........54.29.......  
  ได้ 5 - 6 (ระดับพอใช้)     จำนวน................-................คน คิดเป็นร้อยละ.............-............ 
  ได้ 0 - 4 (ระดับปรับปรุง)  จำนวน................-................คน คิดเป็นร้อยละ.............-............ 

    
นักเรียนผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน..............35............คน    คิดเป็นร้อยละ.....100.00..... 
นักเรียนไม่ผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน.............-............คน    คิดเป็นร้อยละ...........-.......... 
 
 

                ลงชื่อ........................... ......................ผู้ประเมนิ 
                    (นายเริงสรรค์ ยะลา) 
                              ตำแหน่งครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ 

ช่วงคะแนน ระดับคุณภาพ 
9 - 10 ดีมาก 
7 - 8 ดี 
5 - 6 พอใช ้
0 - 4 ปรับปรุง 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 32 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 

- การจัดกระบวนการกลุ่ม 
 

ลำดับ
ที ่

รหัส
นักเรียน 

ช่ือ-สกุล 

พฤติกรรมสังเกตการทำงานกลุ่ม 

การแบ่ง
หน้าที ่

คาม
ร่วมมือ
ในการ
ทำงาน 

การ
แสดง
ความ 
คิดเห็น 

การรับ
ฟัง

ความ
คิดเห็น 

ความมี
น้ำใจ
ช่วย 

เหลือกัน 

คะแนน
รวม 

ระดับ
คุณภาพ 

ผลการ
ประเมิน 

1 08189 เด็กชายกิตติพัศ  ช่วยชู 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
2 08190 เด็กชายเกียรติธงชัย  ศรีสุข 4 3 3 4 4 18 ดีมาก ผ่าน 
3 08191 เด็กชายชินดนัย  คงเกิด 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
4 08192 เด็กชายณัฐพงศ์  บ่อน้ำร้อน 4 3 3 3 4 17 ดี ผ่าน 
5 08193 เด็กชายธีรภัทร์  พะโคดี 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
6 08194 เด็กชายภูมิภัทร  ฟุ้งเฟื่อง 4 4 3 3 3 17 ดี ผ่าน 
7 08195 เด็กชายรามเมศวร์  สุขสวัสดิ์ 4 4 4 4 3 19 ดีมาก ผ่าน 
8 08196 เด็กชายวิชญ์พล  โยมญาติ 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
9 08197 เด็กหญิงกนกวรรณ  จันทร์หอม 4 3 3 4 4 18 ดีมาก ผ่าน 
10 08198 นางสาวกมลทิพย์  อู้สกุลวัฒนา 4 3 3 4 4 18 ดีมาก ผ่าน 
11 08199 เด็กหญิงกัญญาณัฐ  ปรางค์ศรีอรุณ 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
12 08200 เด็กหญิงกัญญารัตน์  ชัยเพชร 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
13 08201 เด็กหญิงกัลยาณี  แก้วโลก 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
14 08202 เด็กหญิงจิณห์นิภา  ดาราแม 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
15 08203 เด็กหญิงจิรภิญญา  ขวัญคง 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
16 08205 เด็กหญิงชนัญชิดา  รักบุตร 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
17 08206 เด็กหญิงณัฏฐณิชา  ชนะกูล 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
18 08207 เด็กหญิงณัฐณิชา  บุญเทพ 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
19 08208 นางสาวณัฐธิดา  รักการ 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
20 08210 เด็กหญิงดวงกมล  ศรีสุข 3 3 3 4 4 17 ดี ผ่าน 
21 08211 เด็กหญิงธันย์ชนก  เกษีสม 4 4 4 4 3 19 ดีมาก ผ่าน 
22 08212 เด็กหญิงธิติรัตน์  สุขจันทร ์ 4 3 3 4 4 18 ดีมาก ผ่าน 
23 08214 เด็กหญิงนาตาชา  ช่วยรอด 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
24 08215 นางสาวปรัสยาภรณ์  ขุนทอง 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
25 08216 นางสาวพวงชมพู  หญ้าปรัง 3 3 3 4 4 17 ดี ผ่าน 

แบบบันทึกคะแนนตามจุดประสงค์การเรียนรู้ ด้านทักษะกระบวนการ (P) 
หน่วยการเรียนรู้ที่ 2 แผนการจัดการเรียนรู้ที่ 18 

กระบวนการกลุ่ม เร่ือง  Present Simple & Present Continuous 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 33 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 

ลำดับ
ที ่

รหัส
นักเรียน 

ช่ือ-สกุล 

พฤติกรรมสังเกตการทำงานกลุ่ม 

การแบ่ง
หน้าที ่

คาม
ร่วมมือ
ในการ
ทำงาน 

การ
แสดง
ความ 
คิดเห็น 

การรับ
ฟัง

ความ
คิดเห็น 

ความมี
น้ำใจ
ช่วย 

เหลือกัน 

คะแนน
รวม 

ระดับ
คุณภาพ 

ผลการ
ประเมิน 

26 08217 เด็กหญิงพิชชานันท์  เขจร 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
27 08218 เด็กหญิงพิชญา  นิลมล 3 3 4 4 4 18 ดีมาก ผ่าน 
28 08220 เด็กหญิงเมธปรียา  รอดคุ้ม 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
29 08221 เด็กหญิงยศวดี  ฟ่องพัชระนุกุล 4 4 4 4 3 19 ดีมาก ผ่าน 
30 08222 เด็กหญิงรวีวรรณ  จีนใหม่ 4 4 4 4 3 19 ดีมาก ผ่าน 
31 08223 นางสาวรุ้งไพลิน  เชยบัวแก้ว 3 3 3 4 4 17 ดี ผ่าน 
32 08224 เด็กหญิงวรนิษฐา  แก้วเจือ 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
33 08225 เด็กหญิงสุทธิรักษ์  สวนกูล 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 
34 08226 เด็กหญิงหน่ึงฤทัย  ขันงูเหลือม 3 4 3 4 3 17 ดี ผ่าน 
35 08706 เด็กหญิงกรกนก  แก้วเจือ 4 4 4 4 4 20 ดีมาก ผ่าน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 34 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

- เกณฑ์การประเมินด้านทักษะกระบวนการ (การทำกิจกรรมกลุ่ม) 
 
 
 
 
 
 
 
- เกณฑ์การตัดสินผลคะแนน คะแนนเต็ม 20 คะแนน 
 
 
 
 
 
 
- เกณฑ์การผ่านการตัดสินคุณภาพ  
 ผ่านเกณฑ์การประเมินในระดับคุณภาพ ระดับ ด ีขึ้นไป 
 
- สรุปผลการประเมินดา้นทักษะกระบวนการ (P) (การทำกิจกรรมกลุ่ม) 
  นักเรียนทั้งหมด...............35.......................คน 
 ได้ 18 - 20 (ระดับดีมาก)  จำนวน...............29..................คน คดิเป็นร้อยละ........82.86........  
  ได้ 14 - 17 (ระดับดี)    จำนวน...............6.....................คน คดิเป็นร้อยละ.......17.14........ 
  ได้ 10 - 13 (ระดับพอใช)้   จำนวน.................-...................คน คดิเป็นร้อยละ.............-........... 
  ได้  0 - 9 (ระดับปรับปรุง)  จำนวน.................-...................คน คดิเป็นร้อยละ.............-........... 

    
นักเรียนผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน...............35.............คน   คิดเป็นร้อยละ.......100.00..... 
นักเรียนไม่ผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน.............-...............คน   คิดเป็นร้อยละ.............-........... 
 
 
 
          ลงชื่อ.................................................ผู้ประเมิน 
            (นายเริงสรรค์ ยะลา) 
           ตำแหน่งครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ 
 
 
 

 

พฤติกรรมที่ปฏิบัต ิ คะแนน 
อย่างสม่ำเสมอ 4 

บ่อยครั้ง 3 
บางครั้ง 2 
น้อยครั้ง 1 

ช่วงคะแนน ระดับคุณภาพ 
18 - 20 ดีมาก 
14 - 17 ดี 
10 - 13 พอใช ้
0 - 9 ปรับปรุง 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 35 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
- นักเรียนมีการใฝ่เรียนรูแ้ละมคีวามมุ่งมั่นในการทำงานที่ไดร้ับมอบหมายร่วมกิจกรรมและสามารถอภิปรายเพื่อลง
ข้อสรุปร่วมกันได ้
 

ลำดับ
ท่ี 

รหัส
นักเรียน 

ชื่อ-สกุล 

ด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 

ใฝ่เรียนรู้ 
(3) 

มุ่งมั่นใน
การทำงาน 

(3) 

รวม
คะแนน 

(6) 

ระดับ
คุณภาพ 

ผลการ
ประเมิน 

1 08189 เด็กชายกิตติพัศ  ช่วยชู 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
2 08190 เด็กชายเกียรติธงชัย  ศรีสุข 2 3 5 ดีมาก ผ่าน 
3 08191 เด็กชายชินดนัย  คงเกิด 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
4 08192 เด็กชายณัฐพงศ์  บ่อน้ำร้อน 3 2 5 ดีมาก ผ่าน 
5 08193 เด็กชายธีรภัทร ์ พะโคดี 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
6 08194 เด็กชายภูมิภัทร  ฟุ้งเฟื่อง 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
7 08195 เด็กชายรามเมศวร์  สุขสวัสดิ์ 2 2 4 ดี ผ่าน 
8 08196 เด็กชายวิชญ์พล  โยมญาติ 2 2 4 ดี ผ่าน 
9 08197 เด็กหญิงกนกวรรณ  จันทร์หอม 2 2 4 ดี ผ่าน 
10 08198 นางสาวกมลทิพย์  อู้สกุลวัฒนา 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
11 08199 เด็กหญิงกัญญาณัฐ  ปรางค์ศรีอรุณ 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
12 08200 เด็กหญิงกัญญารัตน์  ชัยเพชร 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
13 08201 เด็กหญิงกัลยาณี  แก้วโลก 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
14 08202 เด็กหญิงจิณห์นิภา  ดาราแม 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
15 08203 เด็กหญิงจิรภิญญา  ขวัญคง 2 3 5 ดีมาก ผ่าน 
16 08205 เด็กหญิงชนัญชิดา  รักบุตร 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
17 08206 เด็กหญิงณัฏฐณิชา  ชนะกูล 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
18 08207 เด็กหญิงณัฐณิชา  บุญเทพ 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
19 08208 นางสาวณัฐธิดา  รักการ 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
20 08210 เด็กหญิงดวงกมล  ศรีสุข 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
21 08211 เด็กหญิงธันย์ชนก  เกษีสม 2 3 5 ดีมาก ผ่าน 
22 08212 เด็กหญิงธิติรัตน์  สุขจันทร์ 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
23 08214 เด็กหญิงนาตาชา  ช่วยรอด 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
24 08215 นางสาวปรัสยาภรณ์  ขุนทอง 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
25 08216 นางสาวพวงชมพู  หญ้าปรัง 2 2 4 ดี ผ่าน 

    แบบบันทึกคะแนนตามจุดประสงค์การเรียนรู้ ด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์ (A) 
   หน่วยการเรียนรู้ที่ 2 แผนการจัดการเรียนรู้ที่ 18 

   เร่ือง  Present Simple & Present Continuous 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 36 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 

ลำดับ
ท่ี 

รหัส
นักเรียน 

ชื่อ-สกุล 

ด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 

ใฝ่เรียนรู้ 
(3) 

มุ่งมั่นใน
การทำงาน 

(3) 

รวม
คะแนน 

(6) 

ระดับ
คุณภาพ 

ผลการ
ประเมิน 

26 08217 เด็กหญิงพิชชานันท์  เขจร 3 2 5 ดีมาก ผ่าน 
27 08218 เด็กหญิงพิชญา  นิลมล 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
28 08220 เด็กหญิงเมธปรียา  รอดคุ้ม 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
29 08221 เด็กหญิงยศวดี  ฟ่องพัชระนุกุล 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
30 08222 เด็กหญิงรวีวรรณ  จีนใหม่ 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
31 08223 นางสาวรุ้งไพลิน  เชยบัวแก้ว 2 2 4 ดี ผ่าน 
32 08224 เด็กหญิงวรนิษฐา  แก้วเจือ 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
33 08225 เด็กหญิงสุทธิรักษ์  สวนกูล 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 
34 08226 เด็กหญิงหน่ึงฤทัย  ขันงูเหลือม 2 2 4 ดี ผ่าน 
35 08706 เด็กหญิงกรกนก  แก้วเจือ 3 3 6 ดีมาก ผ่าน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 37 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

- เกณฑ์การประเมินด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์ (A) 

รายการประเมิน 
ระดับคะแนน 

3 2 1 0 
ใฝ่เรียนรู ้ เข้าเรียนตรงเวลา ตั้งใจ

เรียน เอาใจใส่ในการ
เรียน และมีส่วนร่วมใน
การเรียนรู้ และเข้าร่วม
กิจกรรมการเรียนรู้ต่าง 
ๆ ทั้งภายในและ
ภายนอกโรงเรียนเป็น
ประจำ 

เข้าเรียนตรงเวลา ตั้งใจ
เรียน เอาใจใส่ในการ
เรียน และมีส่วนร่วมใน
การเรียนรู้ และเข้าร่วม
กิจกรรมการเรียนรู้ต่าง 
ๆ บ่อยครั้ง 

เข้าเรียนตรงเวลา ตั้งใจ
เรียน เอาใจใส่ในการ
เรียน และมีส่วนร่วมใน
การเรียนรู้ และเข้าร่วม
กิจกรรมการเรียนรู้ต่าง 
ๆ เป็นบางครั้ง 

ไม่ตั้งใจเรียน 
ไม่ศึกษาค้นคว้าหา
ความรู้ 

มุ่งมั่นในการทำงาน ตั้งใจและรับผิดชอบใน
การปฏิบัติหน้าทีท่ี่
ได้รับมอบหมายให้
สำเร็จ มีการปรับปรุง
และพัฒนาการทำงาน
ให้ดีขึ้นภายในเวลาที่
กำหนด   

ตั้งใจและรบัผิดชอบใน
การปฏิบัติหน้าทีท่ี่
ได้รับมอบหมายให้
สำเร็จ มีการปรับปรุง
และพัฒนาการทำงาน
ให้ดีขึ้น 

ตั้งใจและรับผิดชอบใน
การปฏิบัติหน้าทีท่ี่
ได้รับมอบหมายให้
สำเร็จ 

ไม่ตั้งใจปฏิบัติหน้าที่
การงาน 

 

- เกณฑ์การตัดสินผลคะแนน คะแนนเต็ม 6 คะแนน 
 
 
 
 
 
 
- เกณฑ์การผ่านการตัดสินคุณภาพ  
 ผ่านเกณฑ์การประเมินในระดับคุณภาพ ระดับ ด ีขึ้นไป 
 

- สรุปผลการประเมิน ด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์ (A) 
  นักเรียนทั้งหมด.............35.........................คน 
 ได้ 5 - 6  (ระดับดีมาก)   จำนวน.................29..............คน คดิเป็นร้อยละ........82.86.......  
  ได้ 3 - 4 (ระดับดี)    จำนวน..................6.................คน คดิเป็นร้อยละ......17.14........  
  ได้ 1 - 2 (ระดับพอใช้)     จำนวน..................-..................คน คดิเป็นร้อยละ...........-........... 
  ได้  0   (ระดับปรับปรุง)    จำนวน..................-..................คน คดิเป็นร้อยละ...........-........... 

    

นักเรียนผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน.................35.........คน    คิดเป็นร้อยละ......100.00..... 
นักเรียนไม่ผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน................-............คน   คิดเป็นร้อยละ...........-.............. 

 
          ลงชื่อ.................................................ผู้ประเมิน 
            (นายเริงสรรค์ ยะลา) 
                     ตำแหน่งครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ 

ช่วงคะแนน ระดับคุณภาพ 
5 - 6 ดีมาก 
3 - 4 ดี 
1 - 2 พอใช ้

0 ปรับปรุง 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 38 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 

ลำ 
ดับที ่

รหัส
นักเรียน 

ช่ือ-สกุล 

สมรรถนะสำคัญของผู้เรียน 

ความสามารถในการคิด 
ความสามารถในการ

สื่อสาร 
คะแนน
รวม 
(12) 

ระดับ
คุณภาพ 

ผลการ
ประเมิน 

ข้อ 1.1 ข้ 1.2 ข้อ 2.1 ข้ 2.2 
1 08189 เด็กชายกิตติพัศ  ช่วยชู 3 3 3 2 11 ดีมาก ผ่าน 
2 08190 เด็กชายเกียรติธงชัย  ศรีสุข 2 3 2 2 9 ดี ผ่าน 
3 08191 เด็กชายชินดนัย  คงเกิด 2 2 3 3 10 ดีมาก ผ่าน 
4 08192 เด็กชายณัฐพงศ์  บ่อน้ำร้อน 3 3 3 2 11 ดีมาก ผ่าน 
5 08193 เด็กชายธีรภัทร์  พะโคดี 3 3 3 3 12 ดีมาก ผ่าน 
6 08194 เด็กชายภูมิภัทร  ฟุ้งเฟื่อง 3 2 2 3 10 ดีมาก ผ่าน 
7 08195 เด็กชายรามเมศวร์  สุขสวัสดิ์ 3 3 3 2 11 ดีมาก ผ่าน 
8 08196 เด็กชายวิชญ์พล  โยมญาติ 2 2 2 2 8 ดี ผ่าน 
9 08197 เด็กหญิงกนกวรรณ  จันทร์หอม 3 3 3 2 11 ดีมาก ผ่าน 
10 08198 นางสาวกมลทิพย์  อู้สกุลวัฒนา 3 3 3 3 12 ดีมาก ผ่าน 
11 08199 เด็กหญิงกัญญาณัฐ  ปรางค์ศรีอรุณ 2 2 3 3 10 ดีมาก ผ่าน 
12 08200 เด็กหญิงกัญญารัตน์  ชัยเพชร 2 2 2 2 8 ดี ผ่าน 
13 08201 เด็กหญิงกัลยาณี  แก้วโลก 2 2 2 2 8 ดี ผ่าน 
14 08202 เด็กหญิงจิณห์นิภา  ดาราแม 3 3 3 3 12 ดีมาก ผ่าน 
15 08203 เด็กหญิงจิรภิญญา  ขวัญคง 2 2 3 2 9 ดี ผ่าน 
16 08205 เด็กหญิงชนัญชิดา  รักบุตร 3 3 3 3 12 ดีมาก ผ่าน 

17 08206 เด็กหญิงณัฏฐณิชา  ชนะกูล 3 3 3 3 12 ดีมาก ผ่าน 
18 08207 เด็กหญิงณัฐณิชา  บุญเทพ 3 3 3 3 12 ดีมาก ผ่าน 
19 08208 นางสาวณัฐธิดา  รักการ 3 3 3 3 12 ดีมาก ผ่าน 
20 08210 เด็กหญิงดวงกมล  ศรีสุข 2 2 2 2 8 ดี ผ่าน 
21 08211 เด็กหญิงธันย์ชนก  เกษีสม 2 2 2 2 8 ดี ผ่าน 
22 08212 เด็กหญิงธิติรัตน์  สุขจันทร ์ 3 3 3 3 12 ดีมาก ผ่าน 
23 08214 เด็กหญิงนาตาชา  ช่วยรอด 3 3 3 3 12 ดีมาก ผ่าน 
24 08215 นางสาวปรัสยาภรณ์  ขุนทอง 3 3 3 3 12 ดีมาก ผ่าน 
25 08216 นางสาวพวงชมพู  หญ้าปรัง 2 2 2 2 8 ดี ผ่าน 
26 08217 เด็กหญิงพิชชานันท์  เขจร 2 2 2 2 8 ดี ผ่าน 
27 08218 เด็กหญิงพิชญา  นิลมล 2 2 2 2 8 ดี ผ่าน 

 

แบบบันทึกคะแนนตามจุดประสงค์การเรียนรู้ ด้านสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน (C) 
หน่วยการเรียนรู้ที่ 2 แผนการจัดการเรียนรู้ที่ 18 

เร่ือง  Present Simple & Present Continuous 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 39 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 

ลำ 
ดับที ่

รหัส
นักเรียน 

ช่ือ-สกุล 

สมรรถนะสำคัญของผู้เรียน 

ความสามารถในการคิด 
ความสามารถในการ

สื่อสาร 
คะแนน
รวม 
(12) 

ระดับ
คุณภาพ 

ผลการ
ประเมิน 

ข้อ 1.1 ข้ 1.2 ข้อ 2.1 ข้ 2.2 
28 08220 เด็กหญิงเมธปรียา  รอดคุ้ม 2 2 2 2 8 ดี ผ่าน 
29 08221 เด็กหญิงยศวดี  ฟ่องพัชระนุกุล 3 3 3 2 11 ดีมาก ผ่าน 
30 08222 เด็กหญิงรวีวรรณ  จีนใหม่ 3 3 3 3 12 ดีมาก ผ่าน 
31 08223 นางสาวรุ้งไพลิน  เชยบัวแก้ว 2 2 2 2 8 ดี ผ่าน 
32 08224 เด็กหญิงวรนิษฐา  แก้วเจือ 3 3 3 3 12 ดีมาก ผ่าน 
33 08225 เด็กหญิงสุทธิรักษ์  สวนกูล 3 3 3 3 12 ดีมาก ผ่าน 
34 08226 เด็กหญิงหน่ึงฤทัย  ขันงูเหลือม 2 2 2 2 8 ดี ผ่าน 
35 08706 เด็กหญิงกรกนก  แก้วเจือ 3 3 3 3 12 ดีมาก ผ่าน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 40 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

- เกณฑ์การประเมินด้านสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน 
 

สมรรถนะด้าน รายการประเมิน 
ระดับคุณภาพ 

ดีมาก 
(3) 

ด ี
(2) 

พอใช ้
(1) 

ปรับปรุง 
(0) 

1.ความสามารถ 
ในการคิด 

1.1 มีความสามารถในการคิดวิเคราะห์ สังเคราะห์     
1.2 มีทักษะในการคิดนอกกรอบอย่างสร้างสรรค์     

2. ความสามารถ 
ในการสื่อสาร 

2.1  มีความสามารถในการรับ-ส่งสาร     
2.2  มีความสามารถในการถ่ายทอดความรู้ 
ความคดิ ความเข้าใจของตนเอง โดยใช้ภาษาอยา่ง
เหมาะสม 

    

 
- เกณฑ์การตัดสินผลคะแนน คะแนนเต็ม 12 คะแนน 
 
 
 
 
 
 
- เกณฑ์การผ่านการตัดสินคุณภาพ  
 ผ่านเกณฑ์การประเมินในระดับคุณภาพ ระดับ ด ีขึ้นไป 
 
- สรุปผลการประเมิน ด้านสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน (C) 
  นักเรียนทั้งหมด.................35....................คน 
 ได้ 10 - 12 (ระดับดีมาก)  จำนวน...............22................คน คดิเป็นร้อยละ.........62.86....... 
  ได้ 7 - 9    (ระดับดี)    จำนวน...............13................คน คดิเป็นร้อยละ........37.14........ 
  ได้ 4 - 6    (ระดับพอใช)้   จำนวน...................................คน คิดเป็นร้อยละ.......................... 
  ได้ 0 - 3   (ระดับปรับปรุง)  จำนวน...................................คน คิดเป็นร้อยละ.......................... 

    
นักเรียนผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน................35.............คน   คิดเป็นร้อยละ........100.00.... 
นักเรียนไม่ผ่านจุดประสงค์การเรียนรู้ จำนวน.............................คน   คิดเป็นร้อยละ....................... 
 
 
          ลงชื่อ............................ .....................ผู้ประเมนิ 
            (นายเริงสรรค์ ยะลา) 
             ตำแหน่งครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ 

ช่วงคะแนน ระดับคุณภาพ 
10 - 12 ดีมาก 
7 - 9 ดี 
4 - 6  พอใช ้
0 - 3  ปรับปรุง 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 41 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ตัวอย่างชิ้นงาน/ผลงานนักเรียน  
แบบทดสอบหลังเรียนผ่าน Liveworksheets 

 

 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 42 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 43 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 44 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ตัวอย่างชิ้นงาน/ผลงานนักเรียน  
ใบงาน (Worksheet) 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 45 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 46 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



แผนการจัดการเรียนรู ้// 47 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

การจัดกิจกรรมการเรียนการสอน 
โดยการใช้สื่อเทคโนโลยีดิจิทัล OBEC Content Center   



แผนการจัดการเรียนรู ้// 48 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 49 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 50 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

แบบประเมินความพึงพอใจต่อการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน 
โดยใชส้ื่อเทคโนโลยีดิจิทัล OBEC Content Center   



แผนการจัดการเรียนรู ้// 51 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

1. ด้านเน้ือหา 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 52 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

2. ด้านภาษา 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 53 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 

3. ด้านสื่อการจัดการเรยีนรู้ 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 54 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

4. ด้านครูผู้สอน 
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 55 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบประเมินการใช้แผนการจัดการเรียนรู้ 
โดยใชส้ื่อเทคโนโลยีดิจิทัล OBEC Content Center   

 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 56 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Qr Code  
แผนการจัดการเรียนรู้ /สื่อ canva และการใช้เทคโนโลยีดิจิทัล OBEC Content Center   

 

สื่อเทคโนโลยีดิจิทัล OBEC Content Center   
 

สื่อ Canva  
 

การจัดกิจกรรมการเรยีนการสอน (Tiktok) 
 

แผนการจัดการเรียนรู ้
 



แผนการจัดการเรียนรู ้// 57 
รายวิชาภาษาอังกฤษ 5 (อ23101) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

 

นายเริงสรรค์ ยะลา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย กระบี่ 

 


